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Svenska Torvproducentföreningen

Flera av Jordsektionens
medlemmar fanns repre
senterade på Sollentuna-

mässan i slutet av november.
Odlingstorven är ju den andra
strängen på den lyra  som STPF
utgör. Vi fick tillfälle att presen-
tera våra produkter i det direkt-
sända programmet Trädgårds-
dags den 24 november. Det är
helt klart att torven har en viktig
roll i svenska folkets  trädgårdar
och hjälper den enskilde i hennes
odlarmödor.

Debatt
Ingen som läst tidningar kan ha
undgått att notera att det förs  en
animerad debatt om torven i
Sverige. Diskussionen har skjutit
in sig på några enstaka  torvpro-
jekt. Utan att närmare gå in på
dessa ärenden kan jag konstate-

ra att diskussionen tenderar att
förlora i perspektiv. I Sverige
finns gott om torvmark - unge-
fär 25% av Sveriges yta motsva-
rande  Norrbottens län är täckt
av torv. På endast en promille av
denna yta skördas torv i dag.
Torven är  ett förnybart bränsle
då tillväxten i Sveriges myrar
vida överstiger uttaget av torv.

Tempot i den omställning av
energisystemet som riksdagen
har  beslutat om bestäms i stor
utsträckning av tillgången till al-
ternativa energikällor. Det går
inte bara  att spara oss till ett
hållbart energisystem utan en be-
tydande ökning av användning-
en av  biobränslen kommer att
krävas för att klara denna upp-
gift. Det finns behov av många
olika  alternativ som skapar kon-
kurrens och ökad försöjnings-

trygghet.
Torven spelar tillsammans

med  trädbränslen en viktig roll
i strävan mot ett hållbart ener-
gisystem ur ett ekologiskt, eko-
nomiskt och  socialt perspektiv.

 En minskad torvproduktion
skulle sannolikt leda till en
ökad användning av kol och
olja med ökad växthuseffekt
som följd. Många miljöpoliti-
ker anser  att just växthusgasfrå-
gan är så allvarlig att den över-
skuggar andra miljöproblem.
Vi tycker nog  att de som kriti-
serar oss även borde betänka
detta.

Vad gäller då konkurrensen
och konflikterna mellan olika
intressen i samband med ansök-
ningar om, torvproduktion?
Självfallet bör strävan vara att så
långt  som möjligt undvika

konflikter mellan olika intressen.
Vi tycker dock att kritiken i
många avseenden  är överdriven.
Vi för en fortgående dialog med
bl.a. Naturvårdsverket i denna
fråga.

Miljöbalken
Vi har  samtidigt en lagstiftning
som förutser dessa situationer.
Om det uppstår konkurrens
mellan olika sektoriella riksint-
ressen som naturvård och energi
skall det intresse som har de bäs-
ta argumenten för  sin sak vinna
företräde. Så stod det i Naturre-
surslagen och så står det i Miljö-
balken. Det är ytterst  regering-
en som har att fullt ut väga sam-
man lokala och globala miljöef-
fekter samt energiintresset i  syf-
te att uppnå ett långsiktigt håll-
bart energisystem.

Torven i blickpunkten
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